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Motion av Sarah Ullmark (M) och  
Axel Josefson (M) om inrättande av ett 
effektiviseringspolitiskt råd för Göteborgs Stad 

Göteborgs kommun står inför betydande utmaningar vad gäller effektiviteten i sina 

verksamheter, vilket märks särskilt inom grundskolan. Enligt effektivitetsindex för 

grundskolan, sammanställt av Kolada, har Göteborg flera gånger fått indexvärdet 0 – det 

lägsta möjliga. Detta innebär att kommunens grundskolor anses vara minst effektiva i 

Sverige. Medan kostnaderna per elev är höga motsvarar inte resultaten de förväntningar 

som kan ställas utifrån resurserna. Trots stora satsningar har resultaten fortsatt att ligga 

under förväntningarna. Göteborg har fem av Sveriges tio sämsta grundskolor och varje år 

lämnar tusentals göteborgska ungdomar nian utan fullständiga betyg. Enligt stadens 

skolkommunalråd Viktoria Tryggvadottir Rolka finns det också problem med en kultur 

av låga förväntningar i grundskolan och ineffektiva strukturer som försvårar utveckling. 

Den bristande effektiviteten är dock inte begränsad till grundskolan. För LSS och daglig 

verksamhet ligger Göteborgs effektivitetsindexvärde på 10, för förskolan på 18, och för 

äldreomsorgen på 32.   

För att möta dessa och andra utmaningar krävs ett systematiskt arbete för att säkerställa 

att stadens resurser används på ett sätt som skapar största möjliga nytta för göteborgarna. 

Här kan ett effektiviseringspolitiskt råd spela en viktig roll. Ett sådant råd, inspirerat av 

det som framgångsrikt implementerats i Lunds kommun, skulle kunna bidra till att 

identifiera effektiviseringspotential i den kommunala verksamheten. Rådets syfte skulle 

vara att ge stöd, analysera, och lämna konkreta rekommendationer för hur Göteborg kan 

förbättra sina processer och styrsystem i syfte att generera mer valuta för skattepengarna 

och skapa långsiktig nytta för göteborgarna. 
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Förslag till beslut i kommunfullmäktige: 

1. Göteborgs Stad ska inrätta ett effektiviseringspolitiskt råd med syftet att granska, 

analysera och ge råd om hur kommunens resurser kan användas mer effektivt, med 

fokus på att förbättra resultatet inom kommunens verksamheter.  

2. Kommunstyrelsen får i uppdrag att ta fram riktlinjer för rådets uppdrag, 

sammansättning och arbetsformer, inspirerade av det råd som finns i Lunds kommun. 

3. Kommunstyrelsen får i uppdrag att utse ledamöter, ordförande och vice ordförande 

till rådet, vilka bör inneha hög vetenskaplig eller professionell kompetens inom 

områden som ekonomi, organisation och samhällsvetenskap. 

4. Rådets uppgifter ska bland annat innefatta: 

 Att analysera stadens verksamheter och identifiera områden med 

förbättringspotential 

 Att lämna årliga rapporter till kommunstyrelsen med rekommendationer för 

effektivisering av stadens verksamheter 

 Att bidra till en ökad debatt och kunskap om behovet av effektivitet och 

effektiviseringar i Göteborgs kommun. 

5. Rådet ska finansieras inom ramen för befintliga budgeterade medel och redovisa sina 

kostnader och resultat årligen. 

 

 

Sarah Ullmark (M) Axel Josefson (M)     
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